
（単位　円）

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金収入 3,752,067,000          3,756,873,747          4,806,747  △         

手数料収入 48,273,000             52,454,415             4,181,415  △         

寄付金収入 60,867,000             68,132,617             7,265,617  △         

補助金収入 782,900,000            791,944,515            9,044,515  △         

    国庫補助金収入 242,091,000            245,507,000            3,416,000  △         

    地方公共団体補助金収入 540,809,000            546,437,515            5,628,515  △         

資産売却収入 183,915,000            184,708,285            793,285  △           

付随事業・収益事業収入 28,236,000             26,764,903             1,471,097              

受取利息・配当金収入 35,389,000             34,573,398             815,602                

雑収入 107,543,000            108,165,883            622,883  △           

借入金等収入 0                      0                      0                      

前受金収入 270,660,000            276,584,516            5,924,516  △         

その他の収入 245,025,000            255,458,799            10,433,799  △        

資金収入調整勘定 371,780,000  △       381,029,852  △       9,249,852              

前年度繰越支払資金 842,807,662            842,807,662            

収入の部合計 5,985,902,662          6,017,438,888          31,536,226  △        

科目 予算 決算 差異

人件費支出 2,869,596,000          2,864,225,288          5,370,712              

教育研究経費支出 983,002,000            924,648,725            58,353,275             

管理経費支出 392,468,000            352,835,401            39,632,599             

借入金等利息支出 16,114,000             16,111,025             2,975                  

借入金等返済支出 211,112,000            211,110,000            2,000                  

施設関係支出 298,201,000            295,910,216            2,290,784              

設備関係支出 143,515,000            138,851,752            4,663,248              

資産運用支出 135,268,000            134,347,997            920,003                

その他の支出 272,481,000            272,479,258            1,742                  

72,127,000) (          

7,873,000              

資金支出調整勘定 194,440,000  △       202,697,102  △       8,257,102              

翌年度繰越支払資金 850,712,662            1,009,616,328          158,903,666  △       

支出の部合計 5,985,902,662          6,017,438,888          31,536,226  △        

資金収支計算書
2019（平成31）年 4月 1日から

2020（令和 2）年 3月31日まで

収入の部

支出の部

予備費 7,873,000              



（単位　円）
　　　　　　　　　　　　部　門

科　目

学生生徒等納付金収入 0                3,192,007,119    360,033,068      166,666,000      38,167,560       3,756,873,747    

手数料収入 0                44,057,990       6,804,825        1,336,600        255,000          52,454,415       

寄付金収入 0                44,075,841       15,832,812       6,711,702        1,512,262        68,132,617       

補助金収入 0                245,741,162      424,805,394      72,036,000       49,361,959       791,944,515      

    国庫補助金収入 0                245,507,000      0                0                0                245,507,000      

    地方公共団体補助金収入 0                234,162          424,805,394      72,036,000       49,361,959       546,437,515      

資産売却収入 184,708,285      0                0                0                0                184,708,285      

付随事業・収益事業収入 2,423,000        20,098,023       0                0                4,243,880        26,764,903       

受取利息・配当金収入 9,243,151        17,675,195       5,232,213        1,603,690        819,149          34,573,398       

雑収入 160,300          63,628,173       42,670,781       669,225          1,037,404        108,165,883      

借入金等収入 0                0                0                0                0                0                

計 196,534,736      3,627,283,503    855,379,093      249,023,217      95,397,214       5,023,617,763    

（単位　円）
　　　　　　　　　　　部　門

科　目

人件費支出 85,832,365       1,902,242,587    650,767,272      169,190,840      56,192,224       2,864,225,288    

教育研究経費支出 382,432          668,634,894      166,140,201      70,730,668       18,760,530       924,648,725      

管理経費支出 3,847,042        269,316,097      50,417,638       17,359,548       11,895,076       352,835,401      

借入金等利息支出 0                16,111,025       0                0                0                16,111,025       

借入金等返済支出 0                211,110,000      0                0                0                211,110,000      

施設関係支出 0                172,388,960      62,924,031       18,366,458       42,230,767       295,910,216      

設備関係支出 2,257,474        100,357,214      20,119,605       14,076,739       2,040,720        138,851,752      

計 92,319,313       3,340,160,777    950,368,747      289,724,253      131,119,317      4,803,692,407    

総額

学校法人 大阪樟蔭女子大学 樟蔭高等学校 樟蔭中学校
大阪樟蔭女子大学

附属幼稚園
総額

資金収支内訳表
2019（平成31）年 4月 1日から

2020（令和 2）年 3月31日まで

学校法人 大阪樟蔭女子大学 樟蔭高等学校 樟蔭中学校
大阪樟蔭女子大学

附属幼稚園



資金収支計算書科目説明

収  入  の  部
科             目

学生生徒等納付金収入 授業料(聴講料､補講料を含む)､入学金､実験･実習料(資格を取得するための実習費を含む)及び施設設備充実等のための資金として徴収する収入
手数料収入 当該年度の入学･編入学･追試等のための試験料及び在学･成績証明等のために徴収する収入
寄付金収入 土地､建物等の寄付金(現物寄付金を除く)
補助金収入 国庫(日本私立学校振興･共済事業団を含む)及び地方公共団体からの補助金
     国庫補助金収入
     地方公共団体補助金収入
     その他の補助金収入
資産売却収入 資産(有価証券含む)の売却収入
付随事業･収益事業収入 教育活動に付随(寮･給食等)する収入､外部から委託を受けた試験､研究等による収入
受取利息･配当金収入 預金･貸付金等の利息､株式配当金等による収入
雑収入 固定資産に含まれない物品の売却収入及び施設設備利用料､その他学校法人に帰属する上記の各収入以外の収入
借入金等収入 借入による収入
前受金収入 翌年度入学の学生､生徒等に係る学生生徒納付金(授業料､入学金等)その他の前受金収入
その他の収入 上記の各収入以外の収入
資金収入調整勘定 支払資金の実際の収支と当年度の諸活動に対応する収支とを一致させるために用いる科目
前年度繰越支払資金 前期より繰り越された支払資金

支  出  の  部
科             目

人件費支出 教員(学長､校長､園長を含む)及び職員に支給する本俸､期末･その他の手当､所定福利費並びに理事長､監事に支払う報酬(退職金を含む)
教育研究経費支出 教育研究(学生､生徒を募集するための経費を除く)のために支出する経費
管理経費支出 教育研究以外のために支出する経費
借入金等利息支出 借入等の利息
借入金等返済支出 借入の元金返済
施設関係支出 土地･建物･構築物等の取得に伴う支出(建物･構築物が完成するまでの支出を含む)
設備関係支出 教育用･管理用の備品図書､車両等の取得に伴う支出
資産運用支出 有価証券の購入､特定資産(減価償却･退職給与等)へ繰り入れﾆ伴う支出
その他の支出 上記の各支出以外の支出
資金支出調整勘定 支払資金の実際の収支と当年度の諸活動に対応する収支とを一致させるために用いる科目
次年度繰越支払資金 次期へ繰り越される支払資金


